Et potest etiam intelligi quod *inornata* significet “non ornata” (ita quod vi privet) et *dominantia* “aspera” vel “libera”. Et tunc debet construi et intelligitur ut inmediate subiungetur: scilicet o *Pisones*, idest amici mei, gratia quorum composui hunc librum, *ego scriptor*, scilicet tragedie, *non amabo solum* - quando admiscebo satiram - *inornata nomina que* (pro “et”) *verba*, idest nomina et verba sine ornatu, *et dominantia*, idest libera vel aspera qualia requirit satira, et ideo subdit *Satirorum*, idest que spectant ad Satiros; *nec sic enitar*, scilicet ego scriptor, *tragico differre*, idest distare a [c. 89r] satira (intelligitur), *colori*, idest colore (ponitur dativus pro ablativo), idest ex tragico colore, idest ex modo tragedie in ipsa admixtione; *ut nichil intersit*, idest nulla differentia sit, *ne loquatur Davus*, idest servus, *an audax Phitias*, idest illa meretrix, *lucrata talentum*, idest speciem illam danariorum, *emunto Simone*, idest evacuato marsupio illius Simonis (Davus et Simo sunt persone introducte - et similiter Phitias - in comediis Terentii)²⁰³, *an Sillenus custos que* (pro “et”) *famulus dei alumni*, scilicet Bachi educati ab eo. Quasi dicat: non ita servabo convenientia tragedie quod ego non faciam differentias inter personas, secundum attributa et adiuncta et etates.

3.1.5. *Ex noto*: hic ostendit difilcultatem in observantia cautelarum et preceptorum et vitatione vitiorum circa doctrinam istius admixtionis, dicens quod solum boni poete possunt ea que dicta sunt servare, dicens: *ego sequar fictum carmen ex noto* (scilicet “carmine”), idest ita imitabor poema tragicum et satiricum, quod michi notum est, in carmine de novo componendo, ubi debet fieri admixtio.

10 etates] rates; 19 colore] colorare

5

10

15

20

25

30

Vel dicatur: ita imitabor, in poemate componendo de novo a me, aliquem bonum poetam mihi notum, qui fecerit similem admixtionem per talem modum, scilicet *sequar, ut quis*, scilicet autor, *speret sibi contingere* (subaudi “idem”, subaudi scilicet “posse facere melius quam ego”), *sudet multum*, idest laboret multum, *que* (pro “et”) *ausus* (scilicet “facere idem quod ego melius quam ego”), *laboret frustra*, eo quod non possit me superare²⁰⁴; *tantum series*, idest ordo sententiarum, *que* (pro “et”) *iuctura*, sermonum sive dictionum, in constructione *pollet* in meo poemate de novo ficto, idest faciam quod pollebit²⁰⁵, *tantum honoris accedit*, idest accedere faciam, *rebus sumptis de medio*. Et per [c. 89v] hoc inuit bonum remedium esse ad istam difficultatem: mediocritatem.